
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  181Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°172/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de combustível, com fornecimento de forma fra-
cionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Santana do Araguaia e suas Secretárias em geral, Fundo Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.
Abertura no dia 27/12/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Eduardo Alves conti-Prefeito Municipal
Protocolo: 887505

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°141/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022/SRP/FUNDEB/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de material de construção e elétrico, para suprir as 
necessidades do Fundo Municipal de Educação.
Abertura no dia 28/12/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 887502

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°171/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Lubrificantes 
e combustíveis, para suprir as necessidades da parte Administrativa FUNDEB 
(Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica) do Município de 
Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 27/12/2022 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 887503

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO
No Aviso de licitação, Publicado no Diário Oficial do Estado (IOEPA) 
n°35.215 dia 12/12/2022 pag. 137.
Pregão Eletrônico n° 083/2022/SRP/FUNDEB/FME
Onde se lê: Abertura dia 21/12/2022 às 11h30min
Se lê: Abertura dia 26/12/2022 as 11h30min

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 887497

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - SEMED - 927453
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção 
preventiva, corretiva e assistência técnica nos ônibus e lanchas escolares e 
nos veículos que compõem a frota da SEMED, bem como os serviços de lava-
gem dos veículos e de reboque guincho. Edital: 13/12/2022 das 08h às 14h. 
No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453 
ou www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 13/12/2022 a partir 
das 9h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 
26/12/2022 às 09:30 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-PA, 12 de dezembro de 2022.
Aldoêmia Régis Corrêa

Pregoeira da SEMED
Protocolo: 887493

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2022-SEMSA/REABERTURA 
A Prefeitura Municipal de Santarém torna público para conhecimento dos 
interessados a reabertura de Chamada Pública para o Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas para a prestação de Serviços Médicos nas Especialidades 
Ortopedia e Traumatologia para o Hospital Municipal de Santarém tendo em 
vista a alteração do termo de Referência. Período para a entrega de docu-
mentação: 01/12/2022 até 15/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de 
Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, 
CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.
br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licitação.semsa@san-
tarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL.

Protocolo: 887494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Domingos do Araguaia, por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público a abertura da seguinte Concorrência Pública Para 
Registro de Preços, tipo menor preço, por valor global:
CONCORRÊNCIA - (SRP) Nº 3/2022-006-FDB
Data de Abertura: 13 de Janeiro de 2023. Horário: 08:00.
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA-PA.
O Município de São Domingos do Araguaia, através da Prefeitura Muni-
cipal, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a abertura das 
seguintes Tomadas de Preço, tipo menor preço, por valor global:

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-008-FDB
Data de Abertura: 29 de Dezembro de 2022. Horário: 08:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I. CRISTO REI, LOCALIZADA 
NA VILA SANTANA, MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-009-FDB
Data de Abertura: 29 de Dezembro de 2022. Horário: 14:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. VICENTE F. HO-
LANDA, LOCALIZADA NA VILA AÇAIZAL, MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA-PA.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Acrísio Santos, s/n, Centro, a partir da pu-
blicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de São 
Domingos do Araguaia, endereço: https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/
licitacao/ e no Portal do TCM-PA na aba Geo-Obras.
São Domingos do Araguaia - PA, 12 de dezembro de 2022

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 887496

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-45/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrô-
nico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir 
das 09h00min (nove horas) (horário de Brasília- DF) do dia 27/12/2022, atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente, destinados a 
atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de 
São Domingos do Araguaia - PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro 
de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do Ara-
guaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/
PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
São Domingos do Araguaia - PA, 12 de dezembro de 2022.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira
Protocolo: 887507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00005
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00005, do tipo menor pre-
ço global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 


